ACORDAM  as|os  Juízas|es  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  do  Piauí,  por
unanimidade, CONHECER do recurso e, no mérito, DAR-LHE PARCIAL PROVIMENTO,
para reformar a sentença tão somente no tocante ao valor da sanção imputada à recorrente,
reduzindo-a ao montante de R$ 3.434,89 (três mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta
e nove centavos), por exceder os limites de gastos de campanha previstos no art. 27, § 1º, da
Res. TSE nº 23.607/2019, mantendo-se, por outro lado, a desaprovação das contas, na forma
do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO: Desembargador Ricardo Gentil Eulálio Dantas (Presidente em exercício) e